

FORMA B
ESTADO DE RESULTADOS
COOPAC LOS ANDES DE COTARUSI
A DICIEMBRE DEL 2020
Expresado en Soles

RESULTADO	M.N	Equiv. a M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	37,838,689	53,476	37,892,165
Disponible	904,477	53,476	957,953
Fondos Intercooperativos	0	0	0
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0	0	0
Inversiones Disponibles para la venta	0	0	0
Inversiones a Vencimiento	0	0	0
Cartera de Créditos Directos	36,934,212	0	36,934,212
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)	0	0	0
Cuentas por Cobrar	0	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0	0
GASTOS POR INTERESES	15,089,871	3,382	15,093,253
Obligaciones por depósitos con los Socios	14,938,798	3,362	14,942,160
Fondos Intercooperativos	0	0	0
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	65,656	20	65,676
Adeudos y Obligaciones Financieras	0	0	0
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del	41,956	0	41,956
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ.	43,461	0	43,461
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0	0	0
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0	0	0
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0	0	0
Cuentas por pagar	0	0	0
Intereses de Cuentas por Pagar	0	0	0
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)	0	0	0
Otros Gastos Financieros	0	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	22,748,817	50,095	22,798,912
Provisiones para Créditos Directos	8,147,359	0	8,147,359
MARGEN FINANCIERO NETO	14,601,459	50,095	14,651,553
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	233,337	0	233,337
Ingresos por Créditos Indirectos	0	0	0
Ingresos por Fideicomisos	0	0	0
Ingresos Diversos	233,337	0	233,337
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	62,287	0	62,287
Gastos por Créditos indirectos	0	0	0
Gastos por Fideicomisos	0	0	0
Primas al Fondo Seguro de Depósito	0	0	0
Gastos Diversos	62,287	0	62,287
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	14,772,509	50,095	14,822,603
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	10,095	0	10,095
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0	0	0
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0	0	0
Inversiones en Commodities	0	0	0
Inversiones Disponibles para la Venta	0	0	0
Derivados de Negociación	0	0	0
Resultado por Operaciones de Cobertura	0	0	0
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0	0	0
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	10,095	0	10,095
Otros	0	0	0
MARGEN OPERACIONAL	14,782,604	50,095	14,832,698
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	16,154,624	0	16,154,624
Gastos de Personal y Directivos	11,380,830	0	11,380,830
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	4,576,917	0	4,576,917
Impuestos y Contribuciones	196,877	0	196,877
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	600,146	0	600,146
MARGEN OPERACIONAL NETO	(1,972,166)	50,095	(1,922,072)
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0	0	0
Provisiones para Créditos Indirectos	0	0	0
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0	0	0
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y	0	0	0
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0
Deterioro de Inversiones	0	0	0
Deterioro de Activo Fijo	0	0	0
Deterioro de Activos Intangibles	0	0	0
Provisiones por Litigios y Demandas	0	0	0
OTRAS PROVISIONES	0	0	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	(1,972,166)	50,095	(1,922,072)
OTROS INGRESOS Y GASTOS	471,802	0	471,802
Otros Ingresos y Gastos	471,802	0	471,802
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(1,500,364)	50,095	(1,450,270)
IMPUESTO A LA RENTA	(8,825)	0	(8,825)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(1,509,189)	50,095	(1,459,094)